
 

  

PRODUKTINFORMATION

Made by Speick

Arzt Handbalsam, 75ml
Art.-Nr. 511

 9 M

Effektive Pflege für gestresste und empfindliche Haut. Mit Bio-Aloe vera-Gel und
natürlichem Vitamin F für intensive Feuchtigkeit. Bio-Sheabutter, Bio-Mandelöl und Bio-
Arganöl pflegen und schützen die Haut. Haferextrakt sorgt für ein angenehm seidiges
Hautgefühl. Zieht schnell ein und fettet nicht. Zart duftend mit feinen Zitrusaromen.

Anwendungshinweise: Nach dem Händewaschen und bei Bedarf gut auf den Händen
verteilen und einmassieren. Zieht schnell ein und fettet nicht. Auch als Handmaske
geeignet: Eine großzügige Menge auf den Händen verteilen und einige Minuten einwirken
lassen oder als Intensivpflege mit Baumwollhandschuhen über Nacht anwenden.

Verpackung: Aus nachwachsenden Rohstoffen. Tube zu 89% aus BIO PE,
Verschlusskappe aus PP. BIO PE ist ein Kunststoff aus nachhaltig angebautem
Zuckerrohr und verursacht im Vergleich zu "normalem" PE weniger CO2 bei der
Herstellung. Für optimales Recycling Tube und Verschluss trennen und im Recyclingabfall
entsorgen.

Kontrollierte Naturkosmetik (COSMOS): Ohne synthetische Duft- und Farbstoffe,
Silikone, Parabene und Mineralöle. 99,8% natürlicher Ursprung im Gesamtprodukt .
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Gluten- und laktosefrei. Dermatologisch allergologisch getestet.

Inhaltsstoffe (INCI): Aqua (Water), Aloe Barbadensis Leaf Juice, Cetearyl Alcohol,
Glycerin, Caprylic/Capric Triglyceride, Alcohol, Avena Sativa (Oat) Kernel Flour,
Butyrospermum Parkii (Shea) Butter, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil,
Linoleic Acid, Linolenic Acid, Argania Spinosa (Argan) Kernel Oil, Valeriana Celtica
(Speick) Extract, Beta Vulgaris (Beet) Root Extract, Hydrolyzed Corn Starch, Calendula
Officinalis (Marigold) Flower Extract, Poria Cocos Extract, Phragmites Karka Extract,
Tocopherol, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil, Xanthan Gum, Parfum (Fragrance),
Sorbitan Caprylate, Sodium Stearoyl Glutamate, Propanediol, Benzoic Acid, Sodium
Benzoate, Citral, Citronellol, Geraniol, Limonene, Linalool

Inhaltsstoffe/Zusammensetzung: Energetisiertes Wasser, Aloe Vera Gel (kbA),
Emulgator, Glyzerin (pflanzlich), Neutralöl (pflanzliche Basis), Weingeist, Hafermehl
Extrakt, Sheabutter (kbA), Mandelöl (kbA), Vitamin F, Arganöl (kbA), Speick-
Pflanzenextrakt (Pflanze aus kontrolliert biologischer Wildsammlung), Zuckerrüben-
Extrakt, Maisstärke, Calendula-Extrakt (kbA), Indisches Brot-Pilz-Extrakt, Schilfrohr-
Extrakt, Natürliches Vitamin E, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel vegan (natürlicher
Mehrfachzucker), Komposition aus ätherischen Ölen, Konservierung, Wirkverstärker
(Feuchtpflegekomponente), Benzoesäure (Konservierung), Salz der Benzoesäure
(Konservierung), Komponente ätherisches Öl
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